
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ             
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  17
              Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                                
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   174/2022

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση μετακίνησης αιρετών για την συμμετοχή του 
                  Δήμου μας στην Γενική Συνέλευση του Ευρωπαϊκού 
                  Δικτύου Ιστορικών Πόλεων Θερμαλισμού, που θα 
                  γίνει στην Ισπανία 4 - 6 Μαΐου 2022.

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως)
σήμερα την 26η του μηνός Απριλίου, του έτους 2022, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη
και ώρα 9:00 (χρόνος έναρξης) έως 09:30 (χρόνος λήξης), πραγματοποιήθηκε
τακτική, δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την από
11-03-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Φ.Ε.Κ.  55/11.03.2020  τ.  Α'),
συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  μετά  την  υπ'  αριθ.  6799/20-04-2022
πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα
κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς και στους Προέδρους
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Λουτρακίου - Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων,
Ισθμίας  και  Πισίων,  προκειμένου  να  αποφασίσει  στα  θέματα  της  ημερήσιας
διάταξης.

Στη συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι
επί συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι
(6).

Π  α  ρ  ό  ν  τ  ε  ς:  1.Γεώργιος  Αλκ.  ΓΚΙΩΝΗΣ  -  Δήμαρχος  -  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Ράτης  Σπυρίδων,
5.Λογοθέτης Κων/νος, 6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης.

Α π ό ν τ ε ς: ο δημοτικός σύμβουλος Νικολάου Σωτήριος και οι Πρόεδροι των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων Λουτρακίου-Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας
και Πισίων. 

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη
των μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Την  υπ΄  αριθ.  204/2015  (με  ΑΔΑ:679ΣΩΛ3-ΝΥΠ)  Απόφαση  Δημοτικού
Συμβουλίου με την οποία, μεταξύ άλλων, εγκρίθηκε η ένταξη του Δήμου μας στο
Ευρωπαϊκό Δίκτυο Ιστορικών Πόλεων Θερμαλισμού (European Historic Thermal
Towns Association - E.H.T.T.A.).
2.  Το  έγγραφο του  Ευρωπαϊκού  Δικτύου Ιστορικών  Πόλεων  Θερμαλισμού
(Ε.Η.Τ.Τ.Α.),  σχετικά με την  Γενική Συνέλευση  που θα πραγματοποιήσει,  στην
Ισπανία για το χρονικό διάστημα 4 - 6 Μαΐου 2022.
3. Την  από  20-04-2022  εισήγηση  του  Γραφείου  Μισθοδοσίας  της  Δ/νσης
Οικονομικών Υπηρεσιών περί διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού #2.400,00#
€ σε βάρος του Κ.Α. 00-6421.001 του σκέλους των εξόδων με τίτλο "Οδοιπορικά

HM1: 10-05-2022 13:11:45



έξοδα  και  αποζημίωση  των  μετακινούμενων  για  υπηρεσία  Δημάρχου  -
Αντιδημάρχων", για την κάλυψη των δαπανών της μετακίνησης του Δημάρχου κ.
Γκιώνη  Αλκ.  Γεωργίου  και  του  Αντιδημάρχου  κ.  Σακελλαρίου  Αναστασίου,
προκειμένου  να  εκπροσωπήσουν  τον  Δήμο  μας  στην  ανωτέρω  Γενική
Συνέλευση.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και με τις
διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010,  που  αντικαταστάθηκε  από  τις
διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,
απέχοντος του κ. Λογοθέτη

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    Ο μ ό φ ω ν α

1.  Εγκρίνει  τη  συμμετοχή  του  Δήμου  μας  στην  Γενική  Συνέλευση  του
Ευρωπαϊκού  Δικτύου  Ιστορικών  Πόλεων  Θερμαλισμού  (Ε.Η.Τ.Τ.Α.),  που  θα
διεξαχθεί στην Ισπανία εκπροσωπούμενος από τον κ. Γεώργιο Γκιώνη - Δήμαρχο
και τον κ. Σακελλαρίου Αναστάσιο - Αντιδήμαρχο.

2.  Εγκρίνει τη  μετακίνηση  των  ανωτέρω αιρετών  στην  Ισπανία  για  το
χρονικό διάστημα 4-6 Μαΐου.

3.  Εξειδικεύει  πίστωση συνολικού  ποσού  #2.400,00#  €,  σε  βάρος του
Κ.Α.  00-6421.001  του  σκέλους  των  εξόδων  με  τίτλο:  "Οδοιπορικά  έξοδα  &
αποζημίωση των μετακινουμένων για υπηρεσία Δημάρχου - Αντιδημάρχων", για
την  συμμετοχή  του  Δήμου  Λουτρακίου  -  Περαχώρας  -  Αγ.  Θεοδώρων  στην
ανωτέρω Συνέλευση, το οποίο αναλύεται ως κάτωθι:
α) ημερήσια αποζημίωση 04/05-06/05: 2 άτομα × 2 × 100 € = 400,00 €
β) έξοδα διανυκτέρευσης 04/05-06/05: 2 άτομα × 2 × 220 € = 880,00 €
γ) αεροπορικά εισιτήρια οικονομικής θέσης: 2 άτομα × 560 € = 1.120,00 €

ΣΥΝΟΛΟ : 2.400,00 €

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   174/2022

           Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                   ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος 
             Δήμαρχος
                                                                                   ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος

                                                                        ΡΑΤΗΣ Σπυρίδων
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ
                                                                                   ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Κων/νος

                                                                       ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

